

Договор
№ 2021.182367
от 26.11.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Бочарова Е.М.
(фамилия, инициалы)

«22» декабря 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 449258)

**В Государственном бюджетном
стационарном учреждении
социального обслуживания системы
социальной защиты населения
«Скороднянский дом-интернат для
престарелых и инвалидов»**

(полное наименование работодателя)

309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А.; с. Скородное (309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А), Отделение милосердия с. Бобровы Дворы (309170, Белгородская область, Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Родниковая, д. 6.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3127505223

(ИНН работодателя)

312701001

(КПП работодателя)

1053108715362

(ОГРН работодателя)

87,90

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Крылова О.Н.

(Ф.И.О.)

22.12.2021
(дата)


(подпись)

Агафонова С.С.

(Ф.И.О.)

22.12.2021
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»

(полное наименование организации)

2. Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1:

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 349

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 05.08.2016

5. ИНН 3525357197

6. ОГРН организации 1153525030152

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21PO05	27 июня 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.11.2021	Изварина Г.В.	Эксперт	003 0007463	30 июня 2020 г.	689

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	29.11.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	1672	04.07.2022
2	29.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	1672	04.07.2022
3	29.11.2021	Световая среда	Люксметр "ТКА-ПКМ" (комплект 31)	24248-09	31 5417НТ	03.08.2022
4	29.11.2021	Химический фактор	Трубки индикаторные С-2 РЮАЖ	27471-09	415522.505	-
5	29.11.2021	Химический фактор	Аспиратор Сильфонный АМ-5М	17958-98	901	30.06.2022
6	29.11.2021	Шум	ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ 201076	04.07.2022
7	29.11.2021	Инfrasound	ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ 201076	04.07.2022
8	29.11.2021	Вибрация общая	ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ 201076	04.07.2022
9	29.11.2021	Вибрация локальная	ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ 201076	04.07.2022
10	29.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка ЕХ 10/5	22003-07	660	26.09.2022
11	29.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-15-30 «Ива»	61817-15	844	18.07.2022
12	29.11.2021	Микроклимат	Метеоскоп-М	32014-11	456720	09.06.2022

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

Зурин
(подпись)

Дурягин Александр Иванович

Ф.И.О.

(дата)



5	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Сестра хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Санитарка уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Санитарка банница	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Сиделка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Оператор стиральных машин и ремонту белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение милосердия с. Бобровы Дворы 309170, Белгородская область, Губкин-ский район, с. Бобровы Дворы, ул. Родниковая, д. 6.																										
19	Заведующая отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Санитарка-уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Санитарка банница	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Сиделка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Оператор стиральных машин и ремонту белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Бочарова Е.М.
(Ф.И.О.)

18.12.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим во-

Крылова О.Н.

просам

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

И.В.
(подпись)

Агафонова С.С.
(Ф.И.О.)

22.12.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

689

(№ в реестре экспертов)

И.В.
(подпись)

Изварина Г.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

07.12.2021
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Скороднянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
с. Скородное (309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А)					
1. Старшая медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Сестра хозяйка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Санитарка уборщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Санитарка банщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

15. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Сиделка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Оператор стиральных машин и ремонту белья	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
18. Повар	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение милосердия с. Бобровы Дворы 309170, Белгородская область, Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Родионова, д. 6.</i>					
19. Заведующая отделением	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Санитарка палатная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Санитарка уборщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Санитарка банщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Сиделка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Оператор стиральных машин и ремонту белья	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
30. Повар	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
31. Повар	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

Е.М.

(подпись)

Бочарова Е.М.

(Ф.И.О.)

22.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим во-

просам

(должность)

О.Н.

(подпись)

Крылова О.Н.

(Ф.И.О.)

22.12.2021

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

С.С.

(подпись)

Агафонова С.С.

(Ф.И.О.)

22.12.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

689

(№ в реестре экспертов)

Г.В.

(подпись)

Изварина Г.В.

(Ф.И.О.)

07.12.2021

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21PO05	Дата получения 27.06.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2021.182367 07.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 75 от 29.11.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Скороднянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
Адрес: 309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2021.182367 от 26.11.2021 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Изварина Г.В. (№ в реестре: 689)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2. Водитель автомобиля (1 чел.);

7. Сестра хозяйка (1 чел.);

8. Санитарка уборщица (1 чел.);

9. Санитарка банщица (1 чел.);

10. Санитарка палатная (1 чел.);

11. Санитарка палатная (1 чел.);

12. Санитарка палатная (1 чел.);

13. Санитарка палатная (1 чел.);

14. Санитарка палатная (1 чел.);

15. Санитарка палатная (1 чел.);

16. Сиделка (1 чел.);

19. Заведующая отделением (1 чел.);

21. Санитарка палатная (1 чел.);

22. Санитарка палатная (1 чел.);

23. Санитарка палатная (1 чел.);

24. Санитарка палатная (1 чел.);

25. Санитарка палатная (1 чел.);

26. Санитарка уборщица (1 чел.);

27. Санитарка банщица (1 чел.);

28. Сиделка (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 26

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	5

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 5 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

689
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)

ИЗВ
(подпись)

Изварина Г.В.
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, проводящей специальную оценку условий труда, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA RU.21PO05	Дата получения 27.06.2016
	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 2021.182367 07.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 29.11.2021

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»
(полное наименование организации)

Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрская, 66 (юридический), офис 1
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 349

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 05.08.2016

ИНН организации 3525357197

ОГРН организации 115325030152

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21PO05	27.06.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социального защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 2021.182367 от 26.11.2021 г. с Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения «Скороднянский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Изварина Г.В.; регистрационный номер 689 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 31 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по платному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
с. Скородное (309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А)							
					Химический	-	3 2
					Шум	двигатель автомобиля	3 2
					Инфразвук	двигатель автомобиля	3 2
2	Водитель автомобиля	-	да	Отсутствуют	Вибрация общая	двигатель автомобиля	3 2
					Вибрация локальная	двигатель автомобиля	3 2
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
7	Сестра хозяйка	-	да	Отсутствует	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
8	Санитарка уборщица	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	5 8
9	Санитарка банщика	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
10	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
11	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
12	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
13	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
14	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
15	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
16	Сиделка	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
Отделение милосердия с. Бобровы Дворы 309170, Белгородская область, Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Родниковая, д. 6.							
19	Заведующая отделением	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	7 2
21	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
22	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
23	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

24	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
25	Санитарка палатная	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
26	Санитарка уборщица	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
27	Санитарка банщица	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
28	Сиделка	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
с. Скородное (309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А)							
1	Старшая медицинская сестра	-	да	Отсутствуют	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	3.2 В течение смены
3	Медицинская сестра	-	да	отсутствуют	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	12 В течение смены
4	Медицинская сестра	-	да	отсутствуют	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	12 В течение смены
5	Медицинская сестра	-	да	отсутствуют	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	12 В течение смены
6	Медицинская сестра	-	да	отсутствуют	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	12 В течение смены
17	Оператор стиральных машин и ремонту белья	-	да	Отсутствует	Шум Тяжесть трудового процесса	Стиральная машина	1.4 В течение смены
18	Повар	-	нет	Отсутствуют	Шум Микроклимат	оборудование учебной лаборатории	7 1

	Отделение милосердия с. Бобровы Дворы 309170, Белгородская область, Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Родниковая, д. 6.	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	3 5
20	Медицинская сестра	Световая среда	отсутствуют	7 2
29	Оператор стиральных машин и ремонту белья	Напряженность трудового процесса Шум	да	В течение смены
30	Повар	Тяжесть трудового процесса Са	да	1 4
31	Повар	Шум	нет	В течение смены
		Микроклимат	отсутствуют	7
		Световая среда	нет	1
31	Повар	Тяжесть трудового процесса	отсутствуют	3 5
		Шум	нет	В течение смены
		Микроклимат	отсутствуют	7
31	Повар	Световая среда	нет	1
		Тяжесть трудового процесса	отсутствуют	3 5
		Шум	отсутствуют	В течение смены
31	Повар	Световая среда	нет	7
		Тяжесть трудового процесса	отсутствуют	1
		Шум	отсутствуют	3 5
31	Повар	Световая среда	нет	В течение смены
		Тяжесть трудового процесса	отсутствуют	7
		Шум	отсутствуют	1
31	Повар	Световая среда	нет	3 5
		Тяжесть трудового процесса	отсутствуют	В течение смены
		Шум	отсутствуют	7

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 20 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 11 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

689

Изварина Г.В.

04.12.2021

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от _____ № _____), оведествлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

[Подпись]

(подпись)

Бочарова Е.М.

(Ф.И.О.)

18.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим во-

просам

(должность)

[Подпись]

(подпись)

Крылова О.Н.

(Ф.И.О.)

18.12.2021

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

[Подпись]

(подпись)

Агафонова С.С.

(Ф.И.О.)

18.12.2021

(дата)

29	Рабочее место оператора стиральных машин и ремонту белья; Грудовой цесс	1	-	-	1.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
30	Рабочее место повара	1	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	10
31	Рабочее место повара	1	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.5	10

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

Бочарова Е.М.
(подпись)

Бочарова Е.М.

(Ф.И.О.)

24.12.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим во-

просам

(должность)

Крылова О.Н.
(подпись)

Крылова О.Н.

(Ф.И.О.)

24.12.2021
(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

Агафонова С.С.
(подпись)

Агафонова С.С.

(Ф.И.О.)

24.12.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

Ишварина Г.В.
(подпись)

Ишварина Г.В.

(Ф.И.О.)

07.12.2021
(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Скороднянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию, 309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А.; с. Скородное (309163, Белгородская область, Губкинский район, с. Скородное, ул. Гагарина, д. 7А), Отделение милосердия с. Бобровы Дворы (309170, Белгородская область, Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Родниковая, д. 6.

место нахождения и место осуществления деятельности,
3127505223

идентификационный номер налогоплательщика,
1053108715362

основной государственной регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Водитель автомобиля; номер рабочего места 2; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Сестра хозяйка; номер рабочего места 7; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Санитарка уборщица; номер рабочего места 8; 1 чел.
4. Санитарка банщица; номер рабочего места 9; 1 чел.
5. Санитарка палатная; номер рабочего места 10; 1 чел.
6. Санитарка палатная; номер рабочего места 11; 1 чел.
7. Санитарка палатная; номер рабочего места 12; 1 чел.
8. Санитарка палатная; номер рабочего места 13; 1 чел.
9. Санитарка палатная; номер рабочего места 14; 1 чел.
10. Санитарка палатная; номер рабочего места 15; 1 чел.
11. Сиделка; номер рабочего места 16; 1 чел.
12. Заведующая отделением; номер рабочего места 19; 1 чел.
13. Санитарка палатная; номер рабочего места 21; 1 чел.
14. Санитарка палатная; номер рабочего места 22; 1 чел.
15. Санитарка палатная; номер рабочего места 23; 1 чел.
16. Санитарка палатная; номер рабочего места 24; 1 чел.
17. Санитарка палатная; номер рабочего места 25; 1 чел.
18. Санитарка уборщица; номер рабочего места 26; 1 чел.
19. Санитарка банщица; номер рабочего места 27; 1 чел.
20. Сиделка; номер рабочего места 28; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 2021.182367 от 07.12.2021 - Изварина Г.В. (№ в реестре: 689)

№ 2021.182367 от 07.12.2021 - Изварина Г.В. (№ в реестре: 689);

Протоколы № 2- X от 29.11.2021; 2- III от 29.11.2021; 2- И от 29.11.2021; 2 от 29.11.2021; 2 от 29.11.2021; 2- ТМ от 29.11.2021; 2- Н от 29.11.2021; 7- О от 29.11.2021; 8- X от 29.11.2021; 8- ТЖ от 29.11.2021; 9- X от 29.11.2021; 9- ТЖ от 29.11.2021; 10- X от 29.11.2021; 10- ТЖ от 29.11.2021; 11- X от 29.11.2021; 11- ТЖ от 29.11.2021; 12- X от 29.11.2021; 12- ТЖ от 29.11.2021; 13- X от 29.11.2021; 13- ТЖ от 29.11.2021; 14- X от 29.11.2021; 14- ТЖ от 29.11.2021; 15- X от 29.11.2021; 15- ТЖ от 29.11.2021; 16- X от 29.11.2021; 16- ТЖ от 29.11.2021; 19- О от 29.11.2021; 21- X от 29.11.2021; 21- ТЖ от 29.11.2021; 22- X от 29.11.2021; 22- ТЖ от 29.11.2021; 23- X от 29.11.2021; 23- ТЖ от 29.11.2021; 24- X от 29.11.2021; 24- ТЖ от 29.11.2021; 25- X от 29.11.2021; 25- ТЖ от 29.11.2021; 26- X от 29.11.2021; 26- ТЖ от 29.11.2021; 27- X от 29.11.2021; 27- ТЖ от 29.11.2021; 28- X от 29.11.2021; 28- ТЖ от 29.11.2021

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 349

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации 11.01.2022

М. П.

Боч
(подпись)

Бочарова Елена Михайловна
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

ГИТ 660

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)



МТ
(подпись)

Струсович

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)